

PREFEITURA DO MUNICIPIO DE IMBITUVA

* * ESTADO DO PARANÁ * *

Município de Imbituva - 2021

TERMO DE ADJUDICAÇÃO - Pregão 3/2021

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FORNECIMENTO DE MATERIAIS DE LIMPEZA E HIGIENE
TIPO DE ADJUDICAÇÃO : Por item

COMERCIAL EVOLUCENTER EIRELI							
Lote	Item	Produto/Serviço	Marca	Unidade	Quantidade	Preço	Preço total
4	1	ALCOOL USO DOMESTICO 1 LT	Araucaria	LT	800,00	3,57	2.856,00
6	1	AMACIANTE DE ROUPAS 2 LT	Xodo	UNI	530,00	4,30	2.279,00
12	1	CERA LIQUIDA AMARELA 750 ML, CONF ED CERA LIQUIDA AMARELA 750 ML, A BASE DE POLIMEROS ACRILICOS SINTETICOS PUROS DE ALTA RESISTENCIA E ABRSAO À AGUA E QUIMICA, BRILHO ESPONTANEO, FABRICADO COM NO MINIMO 27% DE MATERIA ATIVA.	Rubi	UNI	250,00	2,78	695,00
13	1	CERA LIQUIDA INCOLOR/AMARELA 750 ML, CONF ED CERA LIQUIDA INCOLOR/AMARELA 750 ML, A BASE DE POLIMEROS ACRILICOS SINTETICOS PUROS DE ALTA RESISTENCIA E ABRSAO À AGUA E QUIMICA, BRILHO ESPONTANEO, FABRICADO COM NO MINIMO 27% DE MATERIA ATIVA.	Rubi	UNI	250,00	2,78	695,00
19	1	CORDA PARA VARAL - C/ 10M	Lorenzon	UNI	120,00	2,00	240,00
21	1	CREME DENTAL 90 G	Close Up	UNI	250,00	1,79	447,50
22	1	CREME DENTAL P/ BEBÊ 50G	Dental Clean	UNI	250,00	3,49	872,50
26	1	DETERGENTE DE LOUÇA 500 ML , COMPOSTO DE DODECIL BENZENO, CONF ED DETERGENTE DE LOUÇA 500 ML , COMPOSTO DE DODECIL BENZENO,SULFONATO DE SODIO E GLICERINA. (MARCA PRE APROVADA: YPÊ, BOMBRIL).	Limpol	UNI	1.400,00	1,45	2.030,00

27	1	ESCOVA C/ CABO PARA LAVAR CALÇADA - EM PVC RIGIDO	Lorenzon	UNI	80,00	9,60	768,00
32	1	ESCOVA PARA LAVAR ROUPA CABO PVC	Lorenzon	UNI	120,00	2,66	319,20
33	1	ESPONJA/ LÃ DE AÇO PARA PANELA . (BOMBRIL OU SIMILAR)	Assolan	UNI	700,00	1,03	721,00
34	1	ESPONJA DE BANHO P/ BEBÊ	Bettanin	UNI	150,00	2,28	342,00
35	1	ESPONJA DE LOUÇA PCT C/ 3	Brilho	PCT	450,00	2,14	963,00
36	1	FÓSFORO MAÇO C/ 10 CX.	Parana	PCT	150,00	2,56	384,00
38	1	FRALDA DESCARTAVEL COM GEL EG INFANTIL UND	Mili	UNI	3.000,00	0,71	2.130,00
39	1	FRALDA DESCARTAVEL COM GEL G INFANTIL - UND	Mili	UNI	3.000,00	0,66	1.980,00
42	1	FRALDA DESCARTAVEL COM GEL M INFANTIL - UND	Mili	UNI	3.000,00	0,55	1.650,00
46	1	INSETICIDA AEROSOL 300 ML	Mat Inset	UNI	200,00	6,12	1.224,00
48	1	LIMPA PISO - A BASE DE ACIDO MURIATICO, 2 LT	Removex	UNI	200,00	9,49	1.898,00
52	1	LUSTRA MÓVEIS FRASCO 200 ML	Facille	UNI	180,00	3,80	684,00
62	1	PAPEL HIGIENICO FOLHA DUPLA C/4 ROLOS DE 30M - MACIO, PERFUMADO CNF ED PAPEL HIGIENICO FOLHA DUPLA C/4 ROLOS DE 30M - MACIO, PERFUMADO 100% CELULOSE VIRGEM	Dueto	PCT	800,00	3,72	2.976,00
63	1	PAPEL TOALHA -PCT C/ 2 ROLOS - BRANCO CELULOSE VIRGEM	Trã³picos	PCT	1.000,00	2,29	2.290,00
65	1	PASTA PARA LIMPEZA, ROSA, 500G	Cristal	UNI	150,00	2,88	432,00
66	1	PEDRA SANITARIA 35G C/ SUPORTE - UNID	SoniBril	UNI	350,00	0,94	329,00
68	1	PILHHA PALITO (P/ CONTROLE) CARTELA C/ 4 - CONF ED PILHHA PALITO (P/ CONTROLE) CARTELA C/ 4 - (RAYOVAC ALCALINA OU DURACELL ALCALINA)	Rayovac	CT	100,00	8,07	807,00
69	1	PRENDEDOR PLASTICO DE ROUPA C/ 12 - GRANDE REFORÇADO	Parana	PCT	150,00	2,10	315,00
70	1	QUEROSENE 900ML	Guanabara	UNI	100,00	9,80	980,00
71	1	REMOVEDOR DE CERA 1 LT	Brilho Facil	LT	220,00	9,95	2.189,00
72	1	RODO COM ESPUMA, PARA PASSAR CERA, CONF ED RODO COM ESPUMA, PARA PASSAR CERA, COM	Zeni	UNI	100,00	7,40	740,00

		REFORÇO EM METAL ENTRE O CABO E O RODO (TRAVAMENTO)- NÃO DE PINUS)					
75	1	SABÃO EM PÓ 1 KG - PRIMEIRA QUALIDADE, COM BRANQUEADORES, CONF ED SABÃO EM PÓ 1 KG - PRIMEIRA QUALIDADE, COM BRANQUEADORES, E ENZIMAS PARA LIMPEZA GERAL, OPTICO, CORANTE E PERFUME.	Bolt	KG	500,00	3,87	1.935,00
76	1	SABÃO EM PÓ 5 KG PRIMEIRA QUALIDADE, COM BRANQUEADORES, CONF ED SABÃO EM PÓ 5 KG PRIMEIRA QUALIDADE, COM BRANQUEADORES, E ENZIMAS PARA LIMPEZA GERAL, OPTICO, CORANTE E PERFUME	Bolt	UNI	100,00	20,40	2.040,00
78	1	SABONETE LIQUIDO -500 ML - FRASCO APLICADOR - CONF ED SABONETE LIQUIDO -500 ML - FRASCO APLICADOR - AROMA FLORES/ERVA DOCE, COM REGISTRO NA ANVISA COMO PRODUTO DE HIGIENE E LIMPEZA	Premisse	UNI	150,00	6,50	975,00
79	1	SABONETES 90 G SABONETES 90 G	Maran	UNI	400,00	0,97	388,00
84	1	SAPONACEO EM PÓ 300 G	Sany	UNI	350,00	1,94	679,00
85	1	SAPONÁCEO LIQUIDO 300 ML	Sany	UNI	300,00	2,94	882,00
88	1	SODA CAUSTICA 1 KG - ESCAMAS 96,8% (SODABEL)	Sodabel	KG	25,00	12,82	320,50
92	1	VASSOURA DE NYLON C/ CABO	Bettanin	UNI	120,00	5,40	648,00
93	1	VASSOURA DE PALHA C/ CABO	Colonial	UNI	120,00	10,40	1.248,00
TOTAL							43.351,70
MULTICENTER & DIGICOLOR ATACADO LTDA-ME							
Lote	Item	Produto/Serviço	Marca	Unidade	Quantidade	Preço	Preço total
1	1	ABSORVENTES C/ ABAS - PCT C/ 8 UND	Mulher Ativa	PCT	100,00	1,43	143,00
2	1	AGUA SANITARIA 1 LT	Da ilha	LT	1.500,00	1,85	2.775,00
8	1	BALDES PVC PARA LIMPEZA (REFORÇADO) 18L	Arqplast	UNI	100,00	9,20	920,00
10	1	CERA EM PASTA AMARELA LATA 4,5 KG	Polisol	UNI	50,00	74,90	3.745,00
11	1	CERA EM PASTA INCOLOR LATA 4,5 KG	Polisol	UNI	50,00	74,90	3.745,00
14	1	CONDICIONADOR NEUTRO 400 ML	Gota Dourada	UNI	80,00	9,45	756,00

15	1	CONDICIONADOR NEUTRO INFANTIL 480ML	Tralala	UNI	80,00	12,00	960,00
24	1	DESINFETANTE 2 LT AÇÃO BACTERICIDA, FUNGICIDA, GERMICIDA	Super Clean	UNI	600,00	3,24	1.944,00
25	1	DESODORIZADOR DE AR, MINIMO 360 ML	Dom Line	UNI	400,00	6,94	2.776,00
31	1	ESCOVA P/ VASO SANITARIO C/ SUPORTE	Condor	UNI	120,00	4,49	538,80
37	1	FRALDA DESCARTAVEL COM GEL, EG ADULTO , UND	Personalidade	UNI	3.000,00	1,69	5.070,00
40	1	FRALDA DESCARTAVEL COM GEL G ADULTO - UND	Personalidade	UNI	3.000,00	1,60	4.800,00
41	1	FRALDA DESCARTAVEL COM GEL M ADULTO UND	Personalidade	UNI	3.000,00	1,60	4.800,00
43	1	FRALDA DESCARTAVEL COM GEL P ADULTO -UND	Personalidade	UNI	3.000,00	1,24	3.720,00
44	1	FRALDA DESCARTAVEL COM GEL P INFANTIL - UND	Personalidade	UNI	3.000,00	0,44	1.320,00
47	1	LENÇOS UMEDECIDOS C/ 70 UNID.	Cotonline	PCT	200,00	2,69	538,00
51	1	LUSTRA MOVEIS 500 ML	Destac	UNI	150,00	10,00	1.500,00
56	1	MAMADEIRA TAMANHO MEDIO - PLASTICO TRANSPARENTE	Newbaby	UNI	150,00	5,20	780,00
57	1	PÁ DE LIMPEZA PVC - PLASTICO VIRGEM	Marbel	UNI	100,00	3,99	399,00
61	1	PAPEL HIGIENICO FOLHA BRANCA C/ 8ROLOS DE 30M - 100% CELULOSE VIRGEM	Paloma	PCT	1.300,00	3,24	4.212,00
64	1	PASTA PARA BRILHO ATOL, 500G	Dipol	UNI	100,00	3,90	390,00
67	1	PILHA PEQUENA - CARTELA C/ 4 UND - (RAYOVAC ALACAL. OU DURACEL ALCAL.)	Rayovac	CT	100,00	7,54	754,00
73	1	RODO GRANDE C/ CABO, LARG. MINIMA 40 CM, COM BORRACHA, CONF ED RODO GRANDE C/ CABO, LARG. MINIMA 40 CM, COM BORRACHA, COM REFORÇO EM METAL ENTRE O CABO E O RODO (TRAVAMENTO), (NÃO DE PINUS, E NÃO DE EVA).	Derly	UNI	100,00	13,00	1.300,00
74	1	SABÃO EM BARRA C/ 5 UNID. GLICERINADO	Girando Sol	PCT	350,00	5,30	1.855,00
77	1	SABONETE INFANTIL 80 G	123Baby	UNI	150,00	1,70	255,00
82	1	SACO DE LIXO 30 LT 59 X 62 CM - BOB/PCT C/ 100 UNID.	Lix	PCT	400,00	9,95	3.980,00
86	1	SHAMPOO NEUTRO 400 ML	Darling	UNI	150,00	6,99	1.048,50
87	1	SHAMPOO NEUTRO	Tralala	UNI	150,00	8,76	1.314,00

		INFANTIL 480 ML					
TOTAL							56.338,30
OSMAIR RODRIGUES - EPP							
Lote	Item	Produto/Serviço	Marca	Unidade	Quantidade	Preço	Preço total
3	1	ALCOOL GEL COM REG. ANVISA 480 ML	TUPI	UNI	250,00	4,80	1.200,00
16	1	COPO PLASTICO DESCARTAVEL 180 ML C/ 100UND	CRISTALC OPO	PCT	1.500,00	3,07	4.605,00
23	1	DESENGORDURANTE PARA COZINHA 500 ML	TRIEX	UNI	600,00	2,95	1.770,00
29	1	ESCOVA DENTAL INFANTIL - MACIA	CONDOR	UNI	120,00	2,40	288,00
49	1	LIMPA VIDROS INCOLOR - 500 ML	TRIEX	UNI	400,00	2,80	1.120,00
50	1	LIMPADOR DE USO GERAL MULTIUSO 500 ML	TRIEX	UNI	1.000,00	2,20	2.200,00
59	1	PANO DE CHÃO GROSSO 50X60CM (TIPO SACO)	MARTIM PANOS	UNI	300,00	3,90	1.170,00
60	1	PANOS DE PRATO ALGODÃO - 60X40CM (PANO GROSSO)	MARTIM PANOS	UNI	300,00	3,30	990,00
89	1	TALCO INFANTIL 200 G	TURMA DOS ANJINHOS	UNI	100,00	9,98	998,00
TOTAL							14.341,00
S. V. BRAGA IMPORTADORA							
Lote	Item	Produto/Serviço	Marca	Unidade	Quantidade	Preço	Preço total
81	1	SACO DE LIXO 100 LT 75 X 105 CM - BOB/PCT C/ 100 UNID.	SCOOBY PLAST	PCT	300,00	17,70	5.310,00
83	1	SACO DE LIXO 50 LT 63 X 80 CM - BOB/PCT C/ 100 UNID.	SCOOBY PLAST	PCT	350,00	13,65	4.777,50
91	1	TOUCA DESARTAVEL PARA COZINHA, PCT C/ 100 UND.	FARMATEX	PCT	100,00	17,29	1.729,00
TOTAL							11.816,50
SG ARAUJO COMERCIO DE MATERIAIS DE LIMPEZA LTDA							
Lote	Item	Produto/Serviço	Marca	Unidade	Quantidade	Preço	Preço total
5	1	ALGODÃO 25 G	COTON	UNI	180,00	1,70	306,00
7	1	AMACIANTE DE ROUPAS 5 LT	CLARAIND	UNI	120,00	10,45	1.254,00
9	1	BICO P/ MAMADEIRA - EM SILICONE	NEW BABY	UNI	50,00	2,25	112,50
20	1	COTONETE CX. C/ 75 UNID.	COTON	CX	150,00	1,55	232,50
28	1	ESCOVA DENTAL ADULTO - MACIA	COAL	UNI	120,00	1,69	202,80
30	1	ESCOVA P/ LAVAR MAMADEIRA	CM	UNI	50,00	3,50	175,00
58	1	PALHA DE AÇO N.02- 25G	VEGA	UNI	220,00	1,40	308,00

TOTAL							2.590,80
SUPERMERCADO TERTULIA EIRELI							
Lote	Item	Produto/Serviço	Marca	Unidade	Quantidade	Preço	Preço total
17	1	COPO PLASTICO DESCARTAVEL 300 ML C/ 100UND	CopoPlast	PCT	1.500,00	5,25	7.875,00
18	1	COPO PLASTICO DESCARTAVEL 50 ML C/ 100 UND	CopoPlast	PCT	1.500,00	1,76	2.640,00
45	1	GUARDANAPO 20 X 23 PCT C/ 50 - BRANCO	Tropicos	PCT	750,00	0,64	480,00
53	1	LUVA DESCARTAVEL PARA COZINHA, PCT C/ 100	BomPack	PCT	150,00	4,47	670,50
54	1	LUVAS DE BORRACHA M - PAR	Fox	PAR	200,00	2,99	598,00
55	1	LUVAS DE BORRACHA P - PAR	Fox	PAR	200,00	2,99	598,00
80	1	SACO ALVEJADO PARA PANO DE PRATO -(INTEIRO)	Panosul	UNI	200,00	4,38	876,00
90	1	TOALHA DE PAPEL, PCT C/ 1000 UN., INTERCALADA PARA SUPORTE, CONF ED TOALHA DE PAPEL, PCT C/ 1000 UN., INTERCALADA PARA SUPORTE. PAPEL 100% CELULOSE VIRGEM, (NÃO RECICLADO) SUGESTÃO: ALVEFLOR - ABBASPEL IND. DE PAPEL)	Abbaspel	PCT	800,00	7,29	5.832,00
TOTAL							19.569,50

VALOR TOTAL: R\$148.007,80 (Cento e Quarenta e Oito Mil e Sete Reais e Oitenta Centavos)

Após análise das amostras, o presente Termo Adjudica o objeto às empresas vencedoras.

Imbituva/PR, 05/02/2021.

Amilton Tiago de Souza
Pregoeiro